
OFICINA GUBERNAMENTAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION. 

CREADA MEDIANTE DECRETO 1090-04 EN FECHA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2004 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDAD EN BANCO 

DISPONIBILIDAD EN CAJA CHICA 

INVENTARIO SUMINISTRO DE OFICINA 

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

ACTIVOS FIJOS 

DEPRECIACION ACUMULADA 

TOTAL ACTIVOS FIJOS 

SEGURO DE VEHICULO 

DEPOSITOS Y FIANZAS 

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE PASIVOS 

PATRIMONIO 

PATRIMONIO 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 

BALANCE GENERAL 
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2025 

(V A LORES EN RO$) 

ogtic 
___ ... ,..,,_.. 
..... ---. .. 

14,660,794.88 

200,000.00 

6,806,841.95 

21,667,636.83 

348,895,850.69 

286,606,987.76 

62,288,862.93 

1,029,562.21 

30,631,347.87 

93,949,773.01 

115 617 409.84 

30,110,391.79 

30,110,391.79 

0.00 

30,110,391.79 

85,507,018.05 

85,507,0 I 8.05 

115 617 409.84 


