

**BALANCE GENERAL**  
**AL 30 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2025**  
**(VALORES EN RDS)**

**ACTIVOS****ACTIVOS CORRIENTES**

DISPONIBILIDAD EN BANCO	14,660,794.88
DISPONIBILIDAD EN CAJA CHICA	200,000.00
INVENTARIO SUMINISTRO DE OFICINA	6,806,841.95
<b>TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>21,667,636.83</b>

**ACTIVOS NO CORRIENTES**

ACTIVOS FIJOS	348,895,850.69
DEPRECIACION ACUMULADA	286,606,987.76
<b>TOTAL ACTIVOS FIJOS</b>	<b>62,288,862.93</b>
SEGURO DE VEHICULO	1,029,562.21
DEPOSITOS Y FIANZAS	30,631,347.87
<b>TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>93,949,773.01</b>

**TOTAL DE ACTIVOS****115,617,409.84****PASIVOS****PASIVOS CORRIENTES**

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	30,110,391.79
<b>TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES</b>	<b>30,110,391.79</b>

**PASIVOS NO CORRIENTES**

<b>TOTAL DE PASIVOS</b>	<b>0.00</b>
	<b>30,110,391.79</b>

**PATRIMONIO**

PATRIMONIO	85,507,018.05
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>85,507,018.05</b>

**TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO****115,617,409.84**

PREPARADO POR:

Lic. Norvita Casado  
Encargada Dpto. Financiero

REVISADO Y APROBADO POR:

Lic. Fabio Ureña Ortiz  
Director Administrativo y Financiero

